



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0368 - 06 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 151/2013

Objeto: aquisição de móveis para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 17.674,00 (dezesete mil seiscentos e setenta e quatro reais).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Item - Unitário.**

Abertura: às 09h00m do dia 21 de outubro de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 07 de outubro de 2013.

Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 133/2013

CONTRATO Nº 259/2013

OBJETO: contratação de empresa para efetuar serviços de pintura para manutenção do prédio da Secretaria Comercio e Industria.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: V.A. VARGAS SERVIÇOS.

VALOR: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2013

FISCAL DO CONTRATO: Homero Pavan Filho

FORO: Comarca de Jacarezinho

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: nº. 0810.2369500222.062 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2502

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 02/2013.

CONTRATO Nº: 137/2013.

OBJETO: contratação de empresa com objetivo a adequação de prédio para ordenha mecânica na Fazenda Laranjal, assentamento Companheiro Keno, Contrato de Repasse nº 0371616-75/2011.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CONSTRUIMPER CONSTRUÇÕES E IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até o dia 30 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2013.

Jacarezinho, 25 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0368 - 06 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 127/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 253/2013.

OBJETO: aquisição de lanches que será utilizado nos programas e projetos existentes na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	06	Pão Frances 50 gr com mortadela	UND	3.000	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00
1	07	Pão Frances 50 gr com presunto e queijo	UND	3.000	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA.

VALOR: R\$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais).

RECURSOS: nºs 1020.0824300276.002 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - CÓD. REDUZIDO 2518, nºs 1020.0824300276.013 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - CÓD. REDUZIDO 2519 e nºs 1020.0824400272.070 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - CÓD. REDUZIDO 2520.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho

Jacarezinho, 01 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0368 - 06 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 127/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 254/2013.

OBJETO: aquisição de lanches que será utilizado nos programas e projetos existentes na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	01	Mini salgado assado (esfirra de carne, enrolado de presunto e queijo, esfirra de frango)	BAGUETTE DE OURO	UND	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
1	02	Mini pizza	BAGUETTE DE OURO	UND	3.000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
1	03	Mini croissant	BAGUETTE DE OURO	UND	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
1	04	Mini Pão de queijo	BAGUETTE DE OURO	UND	3.000	R\$ 0,21	R\$ 630,00
1	05	Bolo simples c/ cobertura de chocolate - pedaço 7x7	BAGUETTE DE OURO	PDÇ	2.000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
1	08	Suco de polpa (sabores abacaxi, morango, maracujá e acerola)	BAGUETTE DE OURO	LTS	4.000	R\$ 2,35	R\$ 9.400,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: G ROSSITO & ROSSITO LTDA.

VALOR: R\$ 13.470,00 (treze mil quatrocentos e setenta reais).

RECURSOS: nºs 1020.0824300276.002 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - CÓD. REDUZIDO 2518, nºs 1020.0824300276.013 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - CÓD. REDUZIDO 2519 e nºs 1020.0824400272.070 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - CÓD. REDUZIDO 2520.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho

Jacarezinho, 01 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0368 - 06 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 129/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 260/2013.

OBJETO: aquisição material esportivos para atender as Escolinhas de Futebol, futsal, Vôlei, Basquete, Atletismo e Recreações realizadas pelo Departamento de Esportes.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Antena para Vôlei em PVC, altura 1,80m, em duas cores	PANGUE	PAR	02	94,00	188,00
2	Apito em modelo profissional, fabricado em plástico resistente, amplitude sonora de 115 decibéis, sem bolinha	FOX 40	UND	05	40,00	200,00
3	Bola de Tênis de Mesa, cor branca, cx c/ 6 unidades	KLOPF	CX	05	14,30	71,50
4	Bola de Vôlei Oficial, com miolo removível e lubrificado, superfície elástica, 18 gomos, acabamento em microfibra. Circunferência: 65-67cm, peso: 260-280 g	PENALTY	UND	15	66,00	990,00
5	Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à mão, com 32 gomos. peso inicial: 410, peso final: 450. Miolo Removível e lubrificado. Diâmetro Inicial: 68 e final 70. Com câmara.	PENALTY	UND	15	120,50	1.807,50
6	Bola oficial d futsal, costura à mão, com 32 gomos, peso inicial: 410 e final: 440. Miolo removível e lubrificado, diâmetro inicial: 61 e final: 64	PENALTY	UND	15	114,00	1.710,00
7	Bola oficial de futsal tamanho mirim com 8 gomos, peso inicial: 300 e final: 350. Miolo removível e lubrificado, diâmetro inicial: 50 e final: 55	PENALTY	UND	10	61,75	617,50
8	Bola Oficial Handball tamanho masculino, com 32 gomos, miolo removível e lubrificado	PENALTY	UND	10	65,00	650,00
9	Bola para Basquetebol Oficial, tamanho masculino, confeccionada em microfibra, com miolo removível e lubrificado, na cor laranja	PENALTY	UND	05	47,80	239,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0368 - 06 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

10	Bolsa de massagem térmica, com revestimento interno térmico, com 02 bolsos externos, acompanhado 01 isopor e 04 bisnagas para fluido	POKER	UND	02	92,30	184,60
11	Bolsa grande para transporte de uniformes, com capacidade mínima para 22 camisetas, 22 calções e 22 pares de meias esportivas, com alças	POKER	UND	03	138,70	416,10
12	Bomba grande para inflar bolas com dupla ação, infla nos dois sentidos, com mangueira	PENALTY	UND	03	29,70	89,10
13	Calibrador digital para medir pressão em bolas, possibilita medição nas unidades em libras e bar	POKER	UND	01	54,30	54,30
14	Colchonete impermeável 1,00 x 0,60 mt, com Ziper, cor azul	PUNCH	UND	20	35,20	704,00
15	Colete esportivo adulto em malha, cores variadas	LAMBRA	UND	40	14,00	560,00
16	Conjunto de uniformes adulto contendo: 20 camisas, 20 shorts, 20 pares de meião, 2 shorts goleiro, 2 camisas goleiro, 2 meião goleiro	MILENIO LINHA ESPORTIVA	UND	01	1.477,00	1.477,00
17	Conjunto de uniformes infantil contendo: 20 camisas, 20 shorts, 20 pares de meião, 2 shorts goleiro, 2 camisas goleiro, 2 meião goleiro	MILENIO LINHA ESPORTIVA	UND	02	1.374,00	2.748,00
18	Cronometro profissional, fabricado em plástico ultra-resistente, precisão em centésimos, alerta tempos marcados, display com 3 linhas de marcação, display de horário (12 ou 24), display de calendário, alarme, LCD digital, resistente à água e choques	STAR FLEX	UND	01	40,30	40,30
19	Jogo de Xadrez Oficial, na medida 43cm x 43 cm. Contendo: 1 Jogo de Peças Oficiais, 1 Tabuleiro em napa, 1 sacolinha	PANGUE	UND	10	101,30	1.013,00
20	Kit suporte e Rede para tênis de mesa, material ferro esmaltado e nylon, altura e tensão da rede ajustável	KLOPF	KT	03	45,00	135,00
21	Kit Tênis de Mesa, contendo 2 raquetes, 2 boas e 1 raqueteira	KLOPF	UND	04	60,30	241,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0368 - 06 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

22	Mesa para tênis de mesa com medias oficiais, acabamento em laca azul com linhas demarcatórias brancas, Bordas em tubos de aço pintados e pés de tubo com pintura epóxi, dobráveis e com rodízio. Tampo com 15mm de espessura. Acompanhada suporte e rede: (CxLxA): 1,52x2,74x0,76m	KLOPF	UND	02	469,00	938,00
23	Placar Manual de Mesa, PVC Rígido, Marcação 7 sets e 31 pontos	KLOPF	UND	01	102,00	102,00
24	Rede para gol futebol de campo, estilo europeu em poliéster ou nylon, fio 4mm, com 1,5m de profundidade, media padrão: 7,55mx2,44m	PANGUE	PAR	03	220,00	660,00
25	Rede para gol futebol suíço, 5,25m, fio 4mm, em poliéster ou nylon	PANGUE	PAR	06	195,00	1.170,00
26	Rede para gol futsal, 2 metros de altura, 1 metro de profundidade, 3,10 metros de comprimento, fio 4mm, poliéster ou nylon	PANGUE	PAR	03	150,50	451,50
27	Rede para Vôlei Oficial, malha de 10 cm, fio de Nylon ou poliéster, tamanho: 10x1m, 04 faixas	PANGUE	UND	02	141,30	282,60

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS ME

VALOR: R\$ 17.740,20 (dezessete mil setecentos e quarenta reais e vinte centavos).

RECURSOS: n.ºs: 0430.2781300142.041 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1727.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: José Antonio Franco

Jacarezinho, 04 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal